

ارتش زخمی

بخش مهمی از آسیب‌های انسانی ارتش رژیم صهیونیستی شامل مجروحیت و زخمی‌های تحمیل شده به اشغالگران در طول جنگ غزه است. گزارش‌های یه‌دعوت‌آحرانوت حاکی از آن است که جنگ غزه باعث آسیب دیدگی جسمی تعداد قابل توجهی از نیروهای نظامی ارتش اسرائیل شده است. آمار این بخش از گزارش درباره زخمی‌ها و آسیب‌دیدگان ارتش اسرائیل در طول جنگ غزه است و این اطلاعات براساس گزارش‌های یه‌دعوت‌آحرانوت، تایمز اسرائیل و دیگر منابع عبری زبان استخراج شده است:

۲۰ هزار نظامی: تعداد کل مجروحان ارتش اسرائیل در جریان جنگ غزه از ۱۷ کتبر ۲۰۲۳ تاکنون براساس گزارش روزنامه عبری زبان معاریو به نقل از معاونت توابعی‌اشی ارتش اسرائیل است.

۸۶۰۰ نظامی: دارای مشکلات جسمی متعدد

۴۶ نفر: تعداد مجروحان نظامی در جریان جنگ غزه از میان نیروهای پلیس

۹۲ درصد: شامل مجروحان زن در ارتش
۹۲ درصد: شامل مجروحان مرد در ارتش

۸۶۴۲ نظامی: شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد که ۸۶۴۲ نفر از نظامیان ارتش از آغاز جنگ علیه غزه معلول شده‌اند.

۷۰ هزار نفر: شبکه ۷ اسرائیل همچنین گفته است که برای نخستین بار، تعداد نظامیان که در بخش توابعی‌اشی وزارت جنگ تحت درمان هستند، از ۷۰ هزار نفر گذشته است.

۲۵ درصد: افرادی هستند که بعد از هفتم اکتبر به خاطر بیماری‌های روحی و روانی تحت درمانند.

۲۱ درصد: افرادی‌اند که به خاطر جراحات بدنی پس از جنگ غزه تحت درمان هستند.

۱۰۰ هزار نفر: سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد که ارتش پیش‌بینی می‌کند تعداد نظامیان معلول اسرائیلی تا سال ۲۰۳۰ به ۱۰۰ هزار نفر برسد که این افزایش تعداد معلولان تحت تأثیر جنگ در غزه صورت گرفته است.

۶۰ درصد معلولان: گزارش سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل همچنین اشاره کرده است که ۶۰ درصد از معلولان دچار اختلالات روانی و ذهنی خواهند شد که ناشی از آسیب‌ها و شوک‌های روحی تجربه‌شده در دوران خدمت نظامی آنهاست.



کاهش فروش خرمای اسرائیلی

بازار خرمای اسرائیل به دلیل افزایش حمایت از کمپین‌های تحریم رژیم صهیونیستی با کاهش شدید فروش و مشکلات در توزیع مواجه شده است. اسرائیل سالانه ۴۰ هزار تن خرما تولید می‌کند؛ در حالی که حجم بازار جهانی حدود



۸ میلیون تن برآورد می‌شود. بخش عمده‌ای از خرمای اسرائیل، به ویژه خرمای مجول (حدود ۳۰ هزار تن در سال)، در شهرک‌های صهیونیستی غیرقانونی کرانه باختری، به خصوص در شهر ک‌الگورن تولید می‌شود.

کیسه‌گذاری اسرائیل پس از جنگ

هزینه‌های مالی و اقتصادی جنگ غزه برای صهیونیست‌ها بسیار سنگین است



جنگ غزه تأثیر بسیار گسترده و عمیقی بر اقتصاد

مناطق اشغالی فلسطین گذاشت. طی یک‌سال گذشته، رژیم صهیونیستی هزاران نیروی نظامی به غزه و جنوب لبنان اعزام کرد و هزاران حمله هوایی انجام داد و میلیون‌ها دلار برای به کار گرفتن سیستم‌های پدافند هوایی در مقابله با موشک‌ها و پهپادهای نیروهای مقاومت هزینه کرد. ارزیابی رسمی تل‌آویو که در گزارشی از بی‌بی‌سی مورد اشاره قرار گرفته حاکی از آن است که جنگ علیه حماس و حزب‌الله احتمالاً بیش از ۶۰ میلیارد دلار هزینه در بر داشته است. این جنگ‌ها تا الان هم تأثیری جدی بر اقتصاد رژیم صهیونیستی داشته است.

۵۴ تا ۶۸ میلیارد دلار؛ هزینه کلی جنگ

بستال اسموتیچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در سپتامبر ۲۰۲۴ به کنست (پارلمان اسرائیل) گفت که مس‌ا در طولانی‌ترین و پرهزینه‌ترین جنگ در تاریخ اسرائیل هستیم. او افزود که هزینه اقدامات نظامی ممکن است به ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد شکل (بین ۵۴ تا ۶۸ میلیارد دلار) برسد.

۴۳ میلیارد دلار؛ بدهی دولتی

وزارت اقتصاد رژیم صهیونیستی اعلام کرده که بدهی‌های دولتی در سال ۲۰۲۳ به حدود ۴۳ میلیارد دلار رسیده است. یعنی از آغاز جنگ تا پایان سال ۲۰۲۳، ۱۱.۲ میلیارد دلار میزان بدهی‌های دولتی افزایش داشته است. علاوه بر تأثیرات مستقیم جنگ بر معیشت مردم، وضعیت اقتصادی اسرائیل از نظر مالی نیز در معرض بحران قرار گرفته است. هال‌تص دولت اسرائیل، ۱۲ درصدی بین‌سازده اوراق قرضه دولتی اسرائیل و آمریکا اشاره کرده و این موضوع را به‌عنوان نشانه‌ای از افزایش هزینه‌های مالی دولت برای تأمین هزینه‌های جنگ دانسته است.

۲۱ درصد؛ تورم

در ۳ ماهه آخر سال ۲۰۲۴، اقتصاد رژیم صهیونیستی ۲۱ درصد تورم را نسبت به مدت مشابه سال قبلی متحمل شد. از اگوست پارسال میانگین تورم در رژیم صهیونیستی به ۴.۶ درصد رسیده بود که بالاترین درجه خود از اکتبر است.

۸ درصد؛ کاهش تولید ناخالص ملی

افزایش هزینه جنگ، تولید ناخالص ملی رژیم صهیونیستی را ۸ درصد کاهش داده و پیش‌بینی شده شروع دوباره جنگ در غزه این رقم را به ۱۰ درصد کاهش نیز برساند. اقتصاد اسرائیل تا اکتبر ۲۰۲۳ و پیش از آغاز جنگ در غزه رشد قابل توجهی داشت، اما با آغاز جنگ به شدت دچار افت شد. به گزارش بانک جهانی، در طول سال ۲۰۲۳ و همزمان با جنگ غزه سرانه تولید ناخالص داخلی اسرائیل به شدت کاهش یافت.

کاهش رتبه اعتباری اسرائیل

مؤسسه اعتبارسنجی مودیز در ماه فوریه برای نخستین بار از زمان پیوستن اسرائیل به طرح درجه‌بندی این مؤسسه، رتبه اعتباری این رژیم را به ۸۲ کاهش داد و بار دیگر در پاییز گذشته نیز رتبه اعتباری اسرائیل را یک پله دیگر هم کاهش داد.



براساس اعلام مرکز آمار رژیم صهیونیستی شاخص اعتماد مصرف‌کننده در اراضی اشغالی برای سال ۲۰۲۴ به پایین‌ترین سطح آن از مارس ۲۰۱۱ رسیده است؛ به طوری که میانگین سالانه آن از منفی ۲۱ درصد در سال ۲۰۲۳ به منفی ۲۷ درصد

بندینی شرایط اقتصادی اسرائیلی‌ها به

کاهش یافته و این حاکی از افزایش بندینی اسرائیلی‌ها به اقتصاد رژیم اشغالگر است. این کاهش شدید، سال ۲۰۲۴ را به بدترین سال از زمان محاسبه این شاخص تبدیل کرده است و حتی شرایط آن در مقایسه با دوره کرونا نیز وخیم‌تر شده است. الجزیره



شهر ارواح
مناطق وسیعی از شمال فلسطین اشغالی تا پیش از آغاز جنگ، سرسبز و پر از جاذبه‌های گردشگری داخلی و خارجی بود. باغات و مزارع و کارگاه‌های زیاد از منبع درآمد مهم به حساب می‌آمدند و ساکنانش عمدتاً خانواده‌های جوان بودند. اما در بیش از یک‌سال اخیر، در پی حملات حزب‌الله، این منطقه به «شهر ارواح» تبدیل شد و در شهرهایی مانند مطولا از هر ۲ خانه تخلیه شده، یک خانه ویران شده است.

رکود گردشگری

گردشگری در مناطق اشغالی فلسطین در یک‌سال و نیم اخیر همزمان با جنگ بیشترین ضربه را دیده است. این در حالی است که فلسطین اشغالی با داشتن جاذبه‌های متعدد تاریخی و مذهبی یکی از مراکز مطرح گردشگری منطقه و دنیا است و سالانه ده‌ها هزار نفر از کشورهای دیگر برای اعیاد مذهبی و مناسبت‌های خود مدتی را به فلسطین اشغالی سفر می‌کنند. اکنون پس از جنگ غزه، تقریباً تمام هتل‌های اسرائیل محل اسکان آوارگان جنگی شده است. همچنین هشدارهای

جنگ؛ عامل اصلی گرانی

روزنامه عبری زبان «هال‌تص» با انتقاد از سیاست‌های اقتصادی دولت اسرائیل اعلام کرده که جنگ غزه نه تنها هزینه‌های امنیتی و تلفات انسانی به دنبال داشته، بلکه عامل اصلی افزایش تورم و گرانی در اسرائیل است. این روزنامه شاخص گرانی را شاخص جنگ نامیده و تأکید کرده که جنگ غزه باعث افزایش هزینه‌های زندگی شده است. هال‌تص همچنین به افزایش قیمت بلیت هواپیماها اشاره کرده و گفته است که به دلیل کاهش پروازهای شرکت‌های بین‌المللی به اسرائیل، تقاضا برای پروازهای داخلی افزایش یافته و این امر باعث رشد ۲۲.۱ درصدی هزینه سفرهای خارجی شده است.

افت ناامیدکننده اقتصاد

یونانان کاتس، کارشناس ارشد شرکت (لیدر کاپیتال مارکت) و متخصص مشاوره‌های مالی درباره تأثیر جنگ غزه بر اقتصاد اسرائیل، با پیش‌بینی رشد اقتصادی ۲.۳ درصدی گفته است که این عدد بسیار کمتر از پیش‌بینی‌هاست و ۲ عامل اصلی آن، کاهش سرمایه‌گذاری ۵۲.۶ درصدی در بخش ساختمان و کاهش نیروی کار است. وی اضافه کرد: تعطیل شدن کسب‌وکارها در بخش تجاری و کشاورزی در شمال و جنوب نیز بر نرخ رشد تأثیر گذاشته است.

سقوط تل‌آویو

کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل در گزارشی اعلام کرده است که تحت تأثیر جنگ و تضعیف شرایط اقتصادی، جایگاه شهر تل‌آویو در میان شهرهای ثروتمند جهان ۱۷ پله سقوط کرده و در جایگاه چهل‌وهفتمین از نظر ثروت قرار گرفته است. این



رکود در ساخت‌وساز همزمان با تورم در مسکن

رکود ساخت‌وساز در سراسر مناطق اشغالی در پی ممنوعیت ورود روزانه ده‌ها هزار کارگر فلسطینی از کرانه باختری و غزه، بهیچ‌مسکن را بالا برده است. وزیران اقتصاد و راه و مسکن رژیم صهیونیستی در یک‌سال اخیر بارها راهی کشورهای آسیای دور یا اروپای شرقی شده‌اند تا با بستن قرارداد با دولت‌های این کشورها کارگران را برای کمک به ساخت‌وساز و کشاورزی به اسرائیل بکشانند، اما تشدید بحران با حزب‌الله، کشوری مانند چین را نیز وادار کرد تا هزاران کارگر اعزامی‌اش به اسرائیل را به خانه فرابخواند.



ورشکستگی دسته‌جمعی

جنگ در غزه باعث ورشکستگی صدها شرکت خرد و بزرگ اقتصادی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین شده است. روزنامه فایننشال تایمز در پاییز گذشته در گزارشی اعلام کرد که اسرائیل به دلیل جنگ کنونی با بحران اقتصادی‌ای مانند دوران همه‌گیری کرونا مواجه است. این روزنامه به نقل از شرکت‌های اسرائیلی بیان کرد که صدها شرکت در آستانه ورشکستگی هستند و دولت به وعده حمایت از آنها عمل نکرده است. فایننشال تایمز همچنین به نقل از انجمن تولیدکنندگان رژیم صهیونیستی عنوان کرد که دولت بی‌خیال اسرائیلی‌ها شده و افراد زیادی هیچ غرامتی دریافت نکرده‌اند و بحران مالی بی‌سابقه‌ای حاکم شده است.

خروج شرکت‌ها: ریچل جاسون، رئیس دفتر روزنامه واشنگتن پست در غرب آفریقا طی گزارشی درباره ورشکستگی شرکت‌ها در اسرائیل نوشته است: در حالی که اقتصاد اسرائیل شاهد کاهش رتبه اعتباری و کاهش شدید تولید ناخالص داخلی بوده است، تعداد شرکت‌ها و مشاغل در حال انتقال به خارج از سرزمین‌های اشغالی رو به افزایش است.

۱۰۰ هزار شرکت ورشکسته:

یک تحلیلگر سیاسی از عمان با نام خضر المشایخ، در یک برنامه تلویزیونی به الجزیره اعلام کرد که نزدیک به صدهزار شرکت در اسرائیل ورشکسته و یا تعطیل شده‌اند و در اروپا شاهد همه‌گیری تحریم کالاهای اسرائیل هستیم.

۵۶ هزار شرکت تعطیل شده:

روزنامه معاریو طی گزارشی اعلام کرد که فقط طی ۹ ماه نخست از آغاز جنگ غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، بیش از ۵۶ هزار شرکت اسرائیلی تعطیل شده‌اند و روند تعطیلی کسب‌وکارها در طول جنگ همچنان ادامه خواهد داشت. معاریو بعد از برقراری آتش‌بس در گزارشی اعلام کرد که جنگ غزه به تعطیلی حداقل ۸۰ هزار کسب‌وکار در اسرائیل منجر شده است.

